BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /GPMT-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng        năm 2023

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG

(Cấp điều chỉnh lần 1)

BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Giấy phép môi trường số 125/GPMT-BTNMT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường cấp cho Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Thành Thành Công;

Xét Văn bản số 297/2023/CV-TTCI2 ngày 21 tháng 11 năm 2023 của Công ty Cổ phần Khu

công nghiệp Thành Thành Công về việc đề nghị cấp điều chỉnh giấy phép môi trường của cơ

sở Khu công nghiệp Thành Thành Công;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm soát ô nhiễm môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 125/GPMT-BTNMT ngày 28 tháng 4

năm 2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty Cổ phần Khu công nghiệp

Thành Thành Công, có địa chỉ tại khu phố An Hội, phường An Hòa, thị xã Trảng Bàng, tỉnh

Tây Ninh, chi tiết tại Phụ lục kèm theo Giấy phép điều chỉnh này. Các nội dung khác giữ

nguyên theo Giấy phép môi trường số 125/GPMT-BTNMT.

Điều 2. Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Thành Thành Công tiếp tục thực hiện các nội dung

của Giấy phép môi trường số 125/GPMT-BTNMT và các nội dung được điều chỉnh tại Phụ

lục kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh này.

Điều 3. Giấy phép môi trường điều chỉnh này có hiệu lực từ ngày ký cho đến khi Giấy phép môi

trường số 125/GPMT-BTNMT hết hiệu lực./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- UBND tỉnh Tây Ninh (để phối hợp chỉ đạo);

- Sở TN&MT tỉnh Tây Ninh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Tây Ninh;

- Cổng thông tin điện tử Bộ TN&MT;

- Văn phòng TN&TKQGQTTHC, Bộ TN&MT;

- Công ty Cổ phần Khu công nghiệp Thành Thành Công;

- Lưu: VT, KSONMT, CN&NH.Liem.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Võ Tuấn Nhân

Trang 2/2

Phụ lục

NỘI DUNG GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG ĐIỀU CHỈNH

(Kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh số          /GPMT-BTNMT ngày        tháng      năm 2023

của Bộ Tài nguyên và Môi trường)

1. Điều chỉnh bổ sung nội dung tại Mục 1.5 Điều 1 Giấy phép môi trường số

125/GPMT-BTNMT:

Điều chỉnh bổ sung ngành nghề thu hút đầu tư vào Khu công nghiệp Thành Thành Công,

bao gồm:

TT Ngành nghề được phép thu hút đầu tư
Mã ngành kinh tế

Việt Nam

48 Sản xuất thiết bị điện C27

2. Điều chỉnh bổ sung nội dung tại Mục 2.1.3.c Phần A Phụ lục 1 ban hành kèm

theo Giấy phép môi trường số 125/GPMT-BTNMT:

Điều chỉnh bổ sung giá trị giới hạn cho phép đối với thông số Tổng Phốt pho trong

nước thải sau xử lý trước khi xả ra nguồn tiếp nhận, bao gồm:

TT Chất ô nhiễm

Đơn

vị

tính

QCVN 13-MT:2015/BTNMT

(cột A; Kq = 0,9; Kf = 0,9);

QCVN 40:2011/BTNMT

(cột A; Kq = 0,9; Kf = 0,9)

Tần suất

quan trắc

định kỳ

Quan trắc tự

động, liên tục

25 Tổng Phốt pho mg/l 3,24 03 tháng/lần Không yêu cầu

3. Điều chỉnh nội dung tại Mục 1.1 Phần A Phụ lục 3 ban hành kèm theo Giấy

phép môi trường số 125/GPMT-BTNMT:

Điều chỉnh giá trị khối lượng dự kiến phát sinh của loại chất thải nguy hại, bao gồm:

TT Tên chất thải Mã chất thải
Khối lượng dự kiến

(kg/năm)

10 Bao bì mềm (đã chứa chất khi thải ra là CTNH) thải 18 01 01 1.130

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-02T23:57:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phạm Hà<npha@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-02T23:57:55+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phạm Hà<npha@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-05T22:31:08+0700
	Việt Nam
	Lê Hoài Nam<lhnam@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-11T08:54:12+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Văn Triều<nvtrieu@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-11T16:34:35+0700
	Việt Nam
	Võ Tuấn Nhân<nhanvt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-12T10:38:12+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-12T10:38:17+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-12T10:38:20+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-12T10:38:33+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!